
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

 

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO - REGISTRO GENERALE N. 1940 del 21/11/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1940 del 21/11/2022 

 

Determina del Dirigente N. 586 del 18/11/2022 

PROPOSTA N. 2315 del 18/11/2022 

 
OGGETTO: PNRR 2021- M5C2I2.1 CUP: J67H21003720001 – CIG 9489019A30 Impegno e liquidazione 

contributo ANAC affidamento incarichi tecnici 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Dato atto della determinazione n. 1884 del 15/11/2022 con la quale è stata indetta la gara per l’affidamento 
dei servizi tecnici di ingegneria relativi al progetto “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE ED AMBIENTALE. RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DI 
IMMOBILI PUBBLICI PER LO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI E CULTURALI, EDUCATIVI E DIDATTICI - 
“CASA DELL’ACCOGLIENZA” - RIGENERAZIONE URBANA - PNRR 2021- M5C2I2.1 CUP: 
J67H21003720001”; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 2, comma 1, della deliberazione ANAC n. 163 del 22/12/2015 l’importo del 
contributo a carico del soggetto appaltante per la procedura in oggetto è pari ad € 30,00, da impegnare al 
capitolo 2022/10500/8 e da versare nei termini e modi previsti dalla medesima deliberazione per il numero di 
gara 8796838; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la 
propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
Dato atto che il pagamento discende da un adempimento normativo e pertanto escluso dal frazionamento in 
dodicesimi ai sensi dell’art. 163 c. 5 lett. a del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016; 

 
Richiesta l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.P.R. 18/08/2000 n. 267, 
del responsabile del Settore finanziario; 
 

DETERMINA 
 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto: 
 
Di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AUTORITA' 
VIGILANZA SUI CONTRA TTI PUBBLICI DI LAV VIA DELLA  RIPETTA 00186 ROMA   Codice Fiscale: 
97163520584  Partita IVA: 97163520584 l'importo di € 30,00, I.V.A. compresa  imputando la spesa 
complessiva di € 30,00 all'1010605 capitolo 2022/10500/8 "CONTRIBUTO AUTORITA' VIGILANZA LAVORI 
PUBBLICI - ART. 1 COMMA 67 LEGGE 266/2005" del bilancio 2022,- Impegno anno 2022 numero 1330 
progr. 1 codice CIG 9489019A30 codice CUP J67H21003720001; 
 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO - REGISTRO GENERALE N. 1940 del 21/11/2022 - Pag. 2 di 3 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato disposto degli 
art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102 e 
183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e 
la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, 
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per 
evitare la formazione di debiti pregressi"; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 

 L’Istruttore 
 SISI STEFANO 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 2315 del 18/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  POSTACCHINI STEFANO in data 18/11/2022. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2315 del 18/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2022 10500 8 1585 1 01 06 1 04 1.04.01.01.010 
Trasferimenti correnti a autorità 
amministrative indipendenti 

30,00 8670 
AUTORITA' VIGILANZA SUI 
CONTRA TTI PUBBLICI DI LAV 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 3177 1 1585 
AUTORITA' VIGILANZA SUI CONTRA TTI PUBBLICI 
DI LAV 

30,00 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 21/11/2022. 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO - REGISTRO GENERALE N. 1940 del 21/11/2022 - Pag. 3 di 3 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2723 

Il 23/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1940 del 21/11/2022 con oggetto: 
PNRR 2021- M5C2I2.1 CUP: J67H21003720001 – CIG 9489019A30 Impegno e liquidazione contributo 
ANAC affidamento incarichi tecnici 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 23/11/2022.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


